
 
 

UCHWAŁA NR LVI/457/2023 
RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Tworóg na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 54 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.), art. 211, art. 216, art. 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Gminy Tworóg 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX//409/2022 Rady Gminy Tworóg z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Tworóg na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1.139.096,27 zł w tym zwiększa się dochody bieżące na 
zadania własne o kwotę 876.846,37 zł oraz zwiększa się dochody majątkowe na zadania własne o kwotę 
262.249,90, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.139.096,27 zł, w tym zwiększa się wydatki bieżące na 
zadania własne o kwotę 878.700,00 zł oraz zwiększa się wydatki majątkowe na zadania własne o kwotę 
260.396,27, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) w § 13 ust. 1 dodaje się pkt c o treści: 

„c) zobowiązań z tytułu zaciągania pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy 
w kwocie 1.540.287,12 zł”.; 

4) w tabeli nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) w tabeli nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

6) w tabeli nr 9 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

7) dokonuje się aktualizacji załącznika nr 1 do uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 czerwca 2023 r.

Poz. 5136



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 
 
 

Beata Czierpka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5136



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  LVI/457/2023 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

 

Dochody budżetu gminy na 2023 rok 

 
Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

 bieżące 
 600 Transport i łączność 0,00 0,00 586 850,00 586 850,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0,00 0,00 586 850,00 586 850,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych 0,00 0,00 486 850,00 486 850,00 

 
 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

 700 Gospodarka mieszkaniowa 855 000,00 0,00 26 531,50 881 531,50 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   855 000,00 0,00 26 531,50 881 531,50 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 
  Wpływy z usług 0,00 0,00 558,18 558,18 
  Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 966,57 966,57 
  Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 16 678,39 16 678,39 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5136



  Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 328,36 328,36 
 750 Administracja publiczna 126 425,29 0,00 239 115,64 365 540,93 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   126 425,29 0,00 239 115,64 365 540,93 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 196 000,00 196 000,00 
  Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 850,00 850,00 
  Wpływy z różnych dochodów 1 100,00 0,00 42 265,64 43 365,64 

 
756 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

15 972 237,00 0,00 8 610,98 15 980 847,98 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   15 972 237,00 0,00 8 610,98 15 980 847,98 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 39 000,00 0,00 8 235,43 47 235,43 

  Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 19 000,00 0,00 375,55 19 375,55 

 758 Różne rozliczenia 10 898 768,80 0,00 700,00 10 899 468,80 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   10 898 768,80 0,00 700,00 10 899 468,80 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 700,00 700,00 
 801 Oświata i wychowanie 1 248 582,99 0,00 10 700,00 1 259 282,99 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   1 248 582,99 0,00 10 700,00 1 259 282,99 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5136



 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 10 700,00 10 700,00 

 852 Pomoc społeczna 613 398,00 0,00 1 482,00 614 880,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

65 464,00 0,00 0,00 65 464,00 

   613 398,00 0,00 1 482,00 614 880,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

65 464,00 0,00 0,00 65 464,00 

  Wpływy z różnych dochodów 22 806,00 0,00 1 482,00 24 288,00 
 855 Rodzina 3 743 452,00 0,00 565,56 3 744 017,56 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   3 743 452,00 0,00 565,56 3 744 017,56 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

16 002,00 0,00 565,56 16 567,56 

 926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 2 290,69 2 290,69 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0,00 0,00 2 290,69 2 290,69 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 2 290,69 2 290,69 
 bieżące razem: 37 995 503,68 0,00 876 846,37 38 872 350,05 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

130 246,42 0,00 0,00 130 246,42 

 
 majątkowe 

 600 Transport i łączność 5 341 828,15 -1 188 371,10 0,00 4 153 457,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5136



 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   5 341 828,15 -1 188 371,10 0,00 4 153 457,05 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 341 828,15 -1 188 371,10 0,00 4 153 457,05 

 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 1 300 621,00 1 300 621,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0,00 0,00 1 300 621,00 1 300 621,00 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 1 300 621,00 1 300 621,00 

 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 964 258,86 0,00 150 000,00 3 114 258,86 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 964 258,86 0,00 0,00 2 964 258,86 

   2 964 258,86 0,00 150 000,00 3 114 258,86 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 964 258,86 0,00 0,00 2 964 258,86 

 
 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 

 majątkowe razem: 14 123 723,33 -1 188 371,10 1 450 621,00 14 385 973,23 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 964 258,86 0,00 0,00 2 964 258,86 

 
 Ogółem: 52 119 227,01 -1 188 371,10 2 327 467,37 53 258 323,28 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 094 505,28 0,00 0,00 3 094 505,28 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5136



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  LVI/457/2023 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

 

Wydatki budżetu gminy na 2023 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i gwarancji obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

przed zmianą 7 061 028,85 565 627,18 565 627,18 0,00 565 627,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 495 401,67 6 495 401,67 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 010  Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 7 071 028,85 565 627,18 565 627,18 0,00 565 627,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 505 401,67 6 505 401,67 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 935 851,67 440 450,00 440 450,00 0,00 440 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 495 401,67 6 495 401,67 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00  01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 
po zmianach 6 945 851,67 440 450,00 440 450,00 0,00 440 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 505 401,67 6 505 401,67 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 879 125,24 3 926 834,29 897 768,29 10 815,00 886 953,29 3 029 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 952 290,95 6 952 290,95 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 506 224,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 506 224,73 -1 506 224,73 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 773 200,00 773 200,00 490 850,00 0,00 490 850,00 282 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 10 146 100,51 4 700 034,29 1 388 618,29 10 815,00 1 377 803,29 3 311 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 446 066,22 5 446 066,22 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 096 416,00 3 096 416,00 68 000,00 0,00 68 000,00 3 028 416,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 282 350,00 282 350,00 0,00 0,00 0,00 282 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60004 Lokalny transport zbiorowy 
po zmianach 3 378 766,00 3 378 766,00 68 000,00 0,00 68 000,00 3 310 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 774 659,24 822 368,29 822 368,29 10 815,00 811 553,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 952 290,95 6 952 290,95 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 506 224,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 506 224,73 -1 506 224,73 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 490 850,00 490 850,00 490 850,00 0,00 490 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 6 759 284,51 1 313 218,29 1 313 218,29 10 815,00 1 302 403,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 446 066,22 5 446 066,22 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 979 656,00 919 197,00 919 197,00 0,00 919 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 459,00 60 459,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 41 500,00 41 500,00 41 500,00 0,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700  Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 1 021 156,00 960 697,00 960 697,00 0,00 960 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 459,00 60 459,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 99 656,00 39 197,00 39 197,00 0,00 39 197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 459,00 60 459,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 41 500,00 41 500,00 41 500,00 0,00 41 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 141 156,00 80 697,00 80 697,00 0,00 80 697,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 459,00 60 459,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 131 301,00 131 301,00 131 301,00 1 000,00 130 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710  Działalność usługowa 
po zmianach 145 301,00 145 301,00 145 301,00 15 000,00 130 301,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 99 985,00 99 985,00 99 985,00 1 000,00 98 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
po zmianach 113 985,00 113 985,00 113 985,00 15 000,00 98 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 271 846,27 463 800,00 413 800,00 31 500,00 382 300,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 808 046,27 808 046,27 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 406 621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 406 621,00 1 406 621,00 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
po zmianach 2 678 467,27 463 800,00 413 800,00 31 500,00 382 300,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 2 214 667,27 2 214 667,27 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00  75410 Komendy wojewódzkie Państwowej 

Straży Pożarnej 
po zmianach 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 271 846,27 463 800,00 413 800,00 31 500,00 382 300,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 808 046,27 808 046,27 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 306 621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 306 621,00 1 306 621,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 2 578 467,27 463 800,00 413 800,00 31 500,00 382 300,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 2 114 667,27 2 114 667,27 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 943 897,79 13 943 597,79 13 481 847,79 10 586 659,67 2 895 188,12 0,00 461 750,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 45 000,00 45 000,00 45 000,00 15 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 13 988 897,79 13 988 597,79 13 526 847,79 10 601 659,67 2 925 188,12 0,00 461 750,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 434 619,85 7 434 319,85 7 150 319,85 6 331 540,89 818 778,96 0,00 284 000,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 7 454 619,85 7 454 319,85 7 170 319,85 6 331 540,89 838 778,96 0,00 284 000,00 0,00 0,00 0,00 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 095 735,62 3 095 735,62 2 993 735,62 2 399 349,31 594 386,31 0,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 15 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 3 120 735,62 3 120 735,62 3 018 735,62 2 414 349,31 604 386,31 0,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia przed zmianą 290 000,00 290 000,00 260 000,00 77 000,00 183 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5136



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 490 000,00 290 000,00 260 000,00 77 000,00 183 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00  85111 Szpitale ogólne 
po zmianach 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 691 969,37 5 538 653,99 5 450 461,48 97 300,00 5 353 161,48 20 000,00 0,00 68 192,51 0,00 0,00 153 315,38 153 315,38 1,98 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
po zmianach 5 841 969,37 5 538 653,99 5 450 461,48 97 300,00 5 353 161,48 20 000,00 0,00 68 192,51 0,00 0,00 303 315,38 303 315,38 1,98 0,00 0,00 
przed zmianą 298 695,49 298 693,51 230 501,00 0,00 230 501,00 0,00 0,00 68 192,51 0,00 0,00 1,98 1,98 1,98 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00  90005 Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu 
po zmianach 448 695,49 298 693,51 230 501,00 0,00 230 501,00 0,00 0,00 68 192,51 0,00 0,00 150 001,98 150 001,98 1,98 0,00 0,00 
przed zmianą 974 638,30 974 638,30 134 638,30 3 300,00 131 338,30 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
po zmianach 979 638,30 979 638,30 134 638,30 3 300,00 131 338,30 845 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 842 433,32 842 433,32 2 433,32 0,00 2 433,32 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
po zmianach 847 433,32 847 433,32 2 433,32 0,00 2 433,32 845 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 56 319 417,56 41 479 283,79 32 006 866,28 17 260 890,14 14 745 976,14 4 169 066,00 4 819 695,00 133 656,51 0,00 350 000,00 14 840 133,77 14 840 133,77 211 532,48 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 506 224,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 506 224,73 -1 506 224,73 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 645 321,00 878 700,00 591 350,00 29 000,00 562 350,00 287 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 766 621,00 1 766 621,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 57 458 513,83 42 357 983,79 32 598 216,28 17 289 890,14 15 308 326,14 4 456 416,00 4 819 695,00 133 656,51 0,00 350 000,00 15 100 530,04 15 100 530,04 211 532,48 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5136



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  LVI/457/2023 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

 

Dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 przeznaczone na realizację zadań według zasad określonych w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 

Dochody 2023 Wydatki 2023 

Rodzaj dochodu Dział Kwota Rodzaj wydatku Dział  Rozdział Wydatki  kwota 

Dochody z Funduszu 
Przeciwdziałania Covid-19 

Program Rządowy Polski Ład : 

Program Inwestycji 
Strategicznych 

- Promesa BGK Nr 
Edycja2/2021/1838/Polski Ład 

 
 
 
 
 
 
 

010 

 
 
 
 
 
 
 

440.000,00 

 
 
 
 
 
1. Zad. inwest. p.n. : 
"Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z 
oczyszczalnią ścieków w 
sołectwie Boruszowice (w 
obrębie ulicy Składowej) 

 
 
 
 
 
 
 

010 

 
 
 
 
 
 
 

01044 

 
 
 
 
 
 
 

 440.000,00* 

- Promesa BGK Nr 
01/2021/5287/Polski Ład   010 4.315.536,32 

2. Zad. inwest. p.n. : 
"Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z 
oczyszczalnią ścieków w 
sołectwie Boruszowice (w 
obrębie ulic Kaletańska-
Brzozowa)” 

010 01044 4.315.536,32 

 Promesa BGK Nr 
01/2021/4861/Polski Ład   600 903.428,15 

 
3.Zad. inwest. p.n. : 
"Budowa i przebudowa ul. 
Wierzbowej w Tworogu” 

600 60016 903.428,15 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5136



 Promesa BGK Nr 
01/2021/4879/Polski Ład  600 1.825.900,00 

4.Zad. inwest. p.n. : 
"Modernizacja mostu 
drogowego nad rzeką Stoła 
w ciągu ul. Wiejskiej w 
Brynku” 

600 60016 1.825.900,00 

- Promesa BGK Nr 
Edycja3PGR/2021/739/Polski Ład 600 0,00 

5.Zad. inwest. p.n. : 
„Przebudowa ul. Kolejowej 
w sołectwie Brynek” 

600 60016 0,00* 

- Promesa BGK Nr 
Edycja2/2021/1732/Polski Ład 600 488.690,83 

6.Zad. inwest. p.n. : 
„Budowa chodnika wzdłuż 
ul. B. Chrobrego w 
Hanusku” 

600 60016 488.690,83* 

 

- Promesa BGK Nr 
Edycja2/2021/872/Polski Ład 

 

 
 

600 

 
 

935.438,07 

 
 
7. Modernizacja dróg 
gminnych na terenie Gminy 
Tworóg 

 
 

600 

 
 

60016 
 

935.438,07* 

Dochód bieżący – na realizację 
wypłaty dodatków węglowych 

(zadania zlecone) 
853 156.060,00 

Wydatki bieżące (zadania 
zlecone) – na realizację 
wypłaty dodatków 
węglowych 

853 85395 156.060,00* 

Dochód bieżący – na realizację 
wypłaty dodatków elektrycznych 

(zadania zlecone) 
853 58.650,00 

Wydatki bieżące (zadania 
zlecone) – na realizację 
wypłaty dodatków 
elektrycznych  

853 85395 58.650,00* 

Dochód bieżący – na realizację 
wypłaty dodatków dla 

gospodarstw domowych i 
853 19.380,00 

Wydatki bieżące (zadania 
zlecone)– na realizację 
wypłaty dodatków dla 

853 85395 19.380,00* 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5136



podmiotów wrażliwych w 
zakresie niektórych źródeł ciepła 

(zadania zlecone) 

gospodarstw domowych i 
podmiotów wrażliwych w 
zakresie niektórych źródeł 
ciepła  

Dochód bieżący – na realizację 
wypłaty dodatków gazowych dla 
gospodarstw domowych (zadania 

zlecone) 
853 5.100,00 

Wydatki bieżące (zadania 
zlecone)– na realizację 
wypłaty dodatków 
gazowych dla gospodarstw 
domowych 

853 85395 5.100,00* 

Razem 9.148.183,37     Razem 9.148.183,37     

*dalsza kontynuacja zadań z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych  

(promesy BGK) zakładana jest na rok 2024 r. : 

1. Zad. inwest. p.n. : "Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w sołectwie Boruszowice (w obrębie ulicy Składowej) w kwocie 5.000.000,00 zł 

2. Zad. inwest. p.n. : Budowa chodnika wzdłuż ul. B. Chrobrego w Hanusku w kwocie 209.438,84 zł 

3. Zad. inwest. p.n. : Przebudowa ul. Kolejowej w sołectwie Brynek w kwocie 1.045.000,00 zł 

4. Zad. inwest. p.n. : Modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Tworóg 1.403.157,09 zł 

* środki na wypłatę dodatku węglowego wprowadzono w oparciu o ustawę z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym (t.j. Dz.U. z 2023, poz. 141), środki 
stanowią zadania zlecone gminie 

* środki na wypłatę dodatku elektrycznego wprowadzono w oparciu o ustawę z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 
energii elektrycznej w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz.U. z 2022, poz. 2127 z późn. zm.), środki stanowią zadania zlecone gminie 

* środki na wypłatę dodatków dla gospodarstw domowych oraz podmiotów wrażliwych z tytułu wykorzystywania niektórych źródeł ciepła w wysokości 
19.380,00 zł wprowadzono w oparciu o ustawę z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją 
na rynku paliw (Dz.U. z 2022, poz. 1967 z późn. zm.), środki stanowią zadania zlecone gminie 

* środki na wypłatę dodatków gazowych dla gospodarstw domowych w wysokości 5.100,00 zł wprowadzono w oparciu o ustawę z dnia 15 grudnia 2022 r. 
o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 2022, poz. 2687z poźn. zm.), środki stanowią 
zadania zlecone gminie 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5136



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr  LVI/457/2023 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tworóg w 2023 r. 

Kwota dotacji 
 celowa RAZEM Lp. Dział Rozdz. Nazwa instytucji / Rodzaj dotacji 

podmiotowa zad. bieżące zad. inwestycyjne  
1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Jednostki sektora Finansów publicznych  845 000,00           3 341 416,00     200 000,00    4 386 416,00     
600 60004 

  

Dotacja dla Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii na realizację zadań z zakresu 
gminnych przewozów pasażerskich 
przejętych do realizacji przez GZM od gmin 
niewchodzących w skład związku 
metropolitarnego  

- 3 310 766,00 - 3 310 766,00  

600 60053 Dotacja celowa na zadanie realizowane 
wspólnie z miastem Gliwice 
pn:"Rezerwacja częstotliwości z zakresu 
3600-3800 MHz na obszarze   
przetargowym 24.2 do wykorzystania w 
sieciach typu punkt - wiele punktów" 

 
- 

 

 
650,00 

 
 

- 650,00 

 851 85111 Pomoc finansowa  dla Powiatu 
Tarnogórskiego – dotacja na 
dofinansowanie rozbudowy układu zasilania 
wraz z remontem budynku stacji przy 
Szpitalu Powiatowym im. Hagera ul. 
Pyskowicka w Tarnowskich Górach 

   

- - 200 000,00 200 000,00 

 
851 85195 Dotacja dla Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej  
- 30 000,00 - 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5136



921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury 845 000,00 - - 845 000,00 

II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych                -                270 000,00             324 000,00           594 000,00     
 010 01044 Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji - przydomowe 
oczyszczalnie ścieków 

- - 168 000,00 168 000,00 

 754 75412 Dotacja dla OSP Wojska na dofinansowanie 
zakupu kamery termowizyjnej 

- - 6 000,00 6 000,00 

 900 90005 Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów 
inwestycji - ,,Ciepłe mieszkanie” 

- - 150 000,00 150 000,00 

900 90095 Dotacje celowe dla organizacji 
pozarządowych (stowarzyszeń) na zadania 
w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz 
ochrony dziedzictwa przyrodniczego 

- 20 000,00 - 20 000,00  

926 92605 Dotacje celowe dla organizacji 
pozarządowych      (stowarzyszeń) na 
zadania w zakresie upowszechniania kultury 
fizycznej 

- 250 000,00 - 250 000,00 

Ogółem (I + II )  845 000,00           3 611 416,00             524 000,00        4 980 416,00     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 5136


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-06-26T06:33:41+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




